MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

HOMOLOGAÇÃO Nº 104/2019 - DIREXT/REI (11.01.18.40)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 08 de março de 2019.

ADMISSIBILIDADE DAS PROPOSTAS - EDITAL Nº 134/2018 EVENTOS

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-reitoria de Extensão (PROEX), da
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI) e Pró-reitoria de
Ensino (PROEN) torna pública a admissibilidade das propostas para Apoio à
Realização de Eventos de Ensino, Pesquisa e Extensão nos Campi do Instituto
Federal Catarinense.

PROJETOS ADMITIDOS

Título Unidade

Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão
- SEPE Coordenador(a): Daniel da Rosa
Farias

ARA /CPQIN

IV FÓRUM REGIONAL CONTRA
ABUSO E VIOLÊNCIA SEXUAL DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES
Coordenador(a): ROBERTO
DOMBROSKI DE SOUZA

ARAQ/CGET

SEMINÁRIO INTEGRADO IFC E FURB
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA: Desafios e
Perspectivas Coordenador(a): INGE
RENATE FROSE SUHR

BLUM/CCPED

II FACCHU (FORMAÇÃO ACADÊMICA
E CIENTÍFICA E CULTURAL E
HUMANÍSTICA E…) Coordenador(a):
JULIO CESAR PEDROSO

BRUS/DDE

X FEIRA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E
EXTENSÃO Coordenador(a): MICHELA
CANCILLIER

CAM/CEXTEN

10º Encontro de Tecnologia da
Informação e Comunicação
Coordenador(a): ALEXANDRE DE
AGUIAR AMARAL

CAM/SISINF

Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão
do IFC Campus Concórdia
Coordenador(a): MARIO LETTIERI
TEIXEIRA

CON /CGEX

IV FEPEX – Feira de Ensino, Pesquisa e
Extensão do IFC Campus Fraiburgo
Coordenador(a): MARCELO VOLPATTO
MARQUES

FRAIB/CPPI

1º Congresso de Propriedade Intelectual
e Transferência de Tecnologia para
Inovação do Vale do Rio do Peixe
Coordenador(a): RICARDO
ANTONELLO

LUZ/CCECA

III Semana Acadêmica do Ensino Médio
Integrado no IFC Luzerna
Coordenador(a): KATIELLE DE
MORAES BILHAN

LUZ/CCTAU

VII SECITEC e Semana da Engenharia
no IFC Luzerna Coordenador(a):
MARCELO MASSOCCO CENDRON

LUZ/CEXESE

XX Feira do Conhecimento Tecnológico e
Científico - FETEC 2019 Coordenador(a):
ANDRE DA COSTA

RSUL/CPI

Terceira Edição da Semana de Ensino,
Tecnologia e Inovação Científica (SETIC)
Coordenador(a): LAERCIO LUEDERS

SBS/CCECA

III JIAL- JOVENS IDEIAS DA AMÉRICA
LATINA Coordenador(a): RAQUEL
CARDOSO DE FARIA E CUSTODIO

SBS/TECINF

VII Feira de Ensino, Pesquisa e Extensão
(FEPEX) Coordenador(a): PATRICIA
DEVANTIER NEUENFELDT

SFS /CPPI

EVENTO ACADÊMICO DOS CURSOS
DE ENGENHARIA ELÉTRICA E
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
Coordenador(a): LUCAS KNEBEL
CENTENARO

SFS /SEN

Minicursos/Oficinas de saberes:
construção da prática profissional
Coordenador(a): MARCOS ANDRE
NOHATTO

SRS /CEE

III - Exposição Tecnológica da Agricultura
Familiar - AGROTEC Coordenador(a):
MAURICIO DUARTE ANASTACIO

SRS /CGEX

II Encontro Sul Catarinense de Apicultura
e Meliponicultura Coordenador(a):
MIGUELANGELO ZIEGLER ARBOITTE

SRS /ZOOI

8ª FICE - feira de Iniciação Científica e
Extensão Coordenador(a): ANGELA
MARIA CROTTI DA ROSA

VID /CGESE

VIII - Semana de Estudos Agropecuários
Coordenador(a): ANDRESSA
FERNANDA CAMPOS

VID/CCAGRO

VI - Semana da Computação e
Informática (SCI) Coordenador(a):
KENNEDY FERREIRA ARAUJO

VID/CCCIC

III Semana Acadêmica do Curso de
Pedagogia Coordenador(a): MARCOS
ROHLING

VID/CCPED

IV SIEPEX - Seminário Interdisciplinar de
Ensino, Pesquisa e Extensão
Coordenador(a): GILSON RIBEIRO
NACHTIGALL

VID/CPPGIN

Formaturas do IFC - Campus Videira
Coordenador(a): LIZETE CAMARA
HUBLER

VID/DDE

*Ordem alfabética

(Assinado digitalmente em 08/03/2019 16:42)
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

PRO REITOR PES PRO GRAD/PROPPG
Matrícula: 2095330

(Assinado digitalmente em 08/03/2019 16:34)
ELITON PIRES

DIRETOR
Matrícula: 1456271

(Assinado digitalmente em 08/03/2019 16:43)
FERNANDO JOSE GARBUIO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1760873

(Assinado digitalmente em 08/03/2019 16:42)
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 08/03/2019 17:46)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.007409/2018-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 104 2019 HOMOLOGAÇÃO 08/03/2019

5dc56ba6fa

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf